[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.12.2022                                                                                             № 297

станица Полтавская
Об организации проведения сельскохозяйственной, розничной,
периодичной ярмарки «Фермерский дворик»
на территории Полтавского сельского
поселения Красноармейского района в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации               от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381 - ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195 - КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», заявлением индивидуального предпринимателя Калюжнова А.С. от 30 ноября 2022 года, администрация Полтавского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Провести на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района по адресу: станица Полтавская, ул. Просвещения (территория между строениями № 59А и № 59/12) с 1 января по 31 декабря 2023 года сельскохозяйственную, розничную, периодичную ярмарку «Фермерский дворик» (далее - ярмарка), режим работы ежедневно с 8.00 до 18.00.

2.Организатором  ярмарки  определить  индивидуального  предпринимателя Калюжнова Александра Степановича, ИНН: 233606064838; ОГРН: 314237029700070 .
3. Рекомендовать ИП Калюжнову А.С.:
1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продаже товаров на ней, на период проведения ярмарки;
2) разработать и согласовать в установленном порядке схему размещения торговых мест на ярмарке;
3) разработать и утвердить порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке для продажи товаров;
4) организовать проведение ярмарки с участием товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции (ЛПХ, КФХ) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и законов Краснодарского края;
5) обеспечить уборку и благоустройство места проведения ярмарки, а также прилегающей к ней территории;
6) разместить в средствах массовой информации и на своем официальном сайте в информационно - коммуникационной сети Интернет (при наличии) решение о проведении ярмарки, информацию о плане мероприятий по организации ярмарки.
4. Рекомендовать Отделу МВД России по Красноармейскому району (Хаев) обеспечивать соблюдение правопорядка в месте проведения ярмарки.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полтавского сельского поселения В.А. Гористова.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий